2.1 Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA para a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de
Trabalho.

2.2 O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 1.199.778,94 (um milhão, cento e noventa e
nove mil setecentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

2.3 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I - Unidade Orçamentária: 44.908
II - Programa de Trabalho: 14.243.6211.9078.0016

III - Natureza da Despesa: 33.50.43 e 44.50.42
IV - Fonte de Recursos: 100
 

2.4 O empenho inicial é de    R$ 563.109,40 (quinhentos e sessenta e três mil cento e nove reais e
quarenta centavos), sendo R$ 558.522,30 (quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e dois
reais e trinta centavos)  a título de  Subvenção Social  conforme Nota de Empenho nº  2021NE00103,
emitida em 23/12/2021, sob o evento nº 400097, na modalidade  Global​, e  R$ 4.587,10 (quatro mil
quinhentos e oitenta e sete reais e dez centavos) a título de Auxílio Investimento,  conforme Nota de
Empenho nº  2021NE00104, emitida em 23/12/2021, sob o evento nº  400097, na
modalidade  Ordinário,  sendo que o restante do repasse dependerá de disponibilidade orçamentária
à conta do exercício subsequente.